Приложение

к Приказу МКУ «УО» от 10 марта
№02-49
Утверждаю:Чупина О.В.,

начальник МКУ «Управление образования»
Усть-Майского улуса (района)

10 марта 2016 года.

Порядок апробации комплектования 1 классов в школах
Усть-Майского района в электронном виде

через Портал образовательных услуг РС(Я) http://edu.e-yakutia.ru:82
Перечень документов для записи в 1 класс:

-предъявляют оригинал свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя, свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории;

-родители (законные представители) детей, не проживающих на закрепленной территории, дополнительно предъявляют свидетельство о рождении ребенка.

- Родители (законные представители) детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации.

Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.

Копии предъявляемых при приеме документов хранятся в ООО на время обучения ребенка

В течение 7 дней после предоставления документов родитель получает результат рассмотрения заявления либо лично, либо в личном кабинете портала через Интернет.

Все действия с обращением заявителя фиксируются в истории, что позволяет контролировать действия сотрудников школы.

В случае отсутствия свободных мест директор вправе отказать в приёме (в том числе, категориям граждан, имеющим первоочередное право при приёме).

Также родитель, может получить информацию о наличии свободных мест до подачи заявления, выбрав школу в разделе портала «Образовательные организации».

Приложение 1

Директору
МБОУ «Петропавловская школа»
Винокуровой  А.М

от _________________________

_________________________

_________________________
Заявление

Прошу зачислить моего ребенка в 1 класс и сообщаю следующие сведения:

1. Сведения о ребенке

1.1. Фамилия:
1.2. Имя:

1.3. Отчество (при наличии):

1.4. Дата рождения:
1.5. Сведения об основном документе, удостоверяющем личность:

1.5.1. Серия: ___ - СН

1.5.2. Номер: _______________________
1.6. Адрес проживания/регистрации:

2. Сведенияозаявителе
2.1. Фамилия:

2.2. Имя:

2.3. Отчество (приналичии):

3. Контактные данные

3.1. Телефон: 8______________

3.2. Электронная почта (E-mail): -

3.3. Служба текстовых сообщений (sms)

4. Право на первоочередное зачисление в ОУ

Имеется льгота

5. Дата и время регистрации заявления: устанавливается системой автоматически

С уставом и локальными актами образовательного учреждения ознакомлен(а): (
С правилами приема в первый класс ознакомлен(а): (
На обработку персональных данных согласен(сна):(
Дата _________

Подпись__________

____________________________________________________________________________
Заявителем предоставлены следующие документы:

документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя);(
свидетельство о рождении ребенка;(
свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства;(
свидетельство о регистрации ребенка по месту пребывания;(
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Дата, время ______________

         Подпись специалиста ОУ ______________